¹ Vgl. Br. 304 S. 391 Anm. 2 und Br. 375.

² Vielleicht ein Breviarium.

³ Schil, der Erfurter Bevollmächtigte, wenn nicht ein geistlicher Vikar damit gemeint ist.

⁴ Vgl. die folgende Nummer.

quod bibliothecae non impendo, qua maxime delector, erogare cogor in gratiam amplificandam, qua dignitas nostra precipue fulcitur. Vale.

Eidibus Iuniis MDXIII.

Handschriftl. F 176 fol. 126 v—127 r.

380. M. an Urban.

(Gotha) 1514. Juni 13.

Ein Schuldschein Mutians über eine von Urban geliehene Summe.

Mutianus Urbano suo salutem.

Debeo¹ tibi decem aureos mutuo mihi datos, quos, ut mea fides et studia communia postulant, intra spacium anni Deo volente, si vixero, retradam. Sin autem non ero, tamen erit, qui satis meo nomine faciat, id quod literis et hoc signo testatum volo Deumque testem nuncupo veluti cognitorem sinceritatis et fidei. Vale, pater amplissime.

Eidibus Iuniis MDXIII.

Handschriftl. F. Bildet den Schluss von Nr. 177 fol. 127 v.

381. M. an Urban.

(Gotha 1514. Um 13. Juni.)

Mutian klagt über die ungünstigen Erfurter Einkäufe seines Famulus und wünscht Urbans Ansicht darüber, wie er sich bei den veränderten Verhältnissen im Erzbisthum Mainz in Bezug auf eine Pfründenanzwartschaft verhalten soll.

Henrico Urbano, magistro et economo frugalissimo et integerrimo, amico primo, Mutianus Rufus.

Salus. Scio equidem a te me et meos fraterne amari. Itaque fiducia quadam fretus venit ad te Publius² gavisurus animorum coniunctione. Huic plura demandavi contentus, si partem officii exequatur. Est omnino egregius et observancia non vulgari te colit, est eciam moderatis moribus, sed foro belle uti nescit presertim isthic. Nam hic sine querela dispensat et regit rem familiarem, isthic callidi sunt rerum estimatores. Ne igitur vacillet, provideas. Quid de novo habes antistite?³ Quid mihi faciendum arbitrare? Audio quosdam hic expetere preces, quales ego habui. Salimannus⁴ et Mattheus⁵ insidiantur et preripere volunt. Nosti sectam istam. Si vis, ut quiescam, dormitabo, sin autem, ut vigilem, totus agilis ero et impetrabo spem more

¹ Vgl. den vorigen Brief.

² Vgl. Br. 374—376.

³ Albrecht von Brandenburg.

⁴ Johann Saltzmann, Kanoniker am Gothaer Marienstift. Vgl. Br. 75. S. 111 Anm. 5.

⁵ Matthäus Wagner, Kollege von Mutian und Saltzmann. Vgl. Br. 88. S. 128 Anm. 5.

ambitionis et studio candidati, sed sine sordibus. Quis enim emeret spem? Tamen, ut nunc sunt secula, preces sunt irrite, nisi altaria nummis emas. Utcunque sit, vaticinor aliquid in re mea posse et velle cancellarium,¹ virum clarissimum et ornatissimum, qui ut magnis doctoribus non cedit, ita ad proximos et familiarissimos Mutiani accedit. Bene habeas, Urbane carissime.